



ЗАКОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

26 июня 2024 года

О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Саратовской области»

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 12 марта 1997 года № 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Саратовской области» (в редакции от 7 февраля 2003 года № 7-ЗСО с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 6 октября 2003 года № 57-ЗСО, 23 июля 2004 года № 46-ЗСО, 23 декабря 2004 года № 81-ЗСО, 26 апреля 2005 года № 29-ЗСО, 29 июня 2005 года № 64-ЗСО, 27 сентября 2005 года № 91-ЗСО, 29 марта 2006 года № 28-ЗСО, 1 июня 2006 года № 60-ЗСО, 29 декабря 2006 года № 156-ЗСО, 9 ноября 2007 года № 258-ЗСО, 3 декабря 2008 года № 315-ЗСО, 17 декабря 2008 года № 339-ЗСО, 26 марта 2009 года № 23-ЗСО, 29 июля 2009 года № 107-ЗСО, 30 октября 2009 года № 156-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 33-ЗСО, 29 июня 2010 года № 105-ЗСО, 29 июля 2010 года № 129-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 206-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 208-ЗСО, 28 марта 2011 года № 35-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 49-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 51-ЗСО, 20 февраля 2012 года № 14-ЗСО, 28 марта 2012 года № 47-ЗСО, 28 марта 2012 года № 48-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 11-ЗСО, 2 апреля 2014 года № 36-ЗСО, 25 декабря 2014 года № 190-ЗСО, 30 сентября 2015 года № 121-ЗСО, 27 апреля 2016 года № 59-ЗСО, 3 октября 2016 года № 128-ЗСО, 27 марта 2017 года № 23-ЗСО, 29 марта 2019 года № 28-ЗСО, 28 апреля 2022 года № 64-ЗСО) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце первом части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в абзаце третьем части 3¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в абзаце первом части 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

- 2) в статье 4:
 - а) в части 2 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
 - б) в части 3:
 - в пункте «а» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - в пункте «б» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 3) в части 4 статьи 20:
 - а) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - б) в абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 4) в части 2 статьи 23 в первом предложении слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 5) в статье 24:
 - а) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - б) в абзаце втором части 2 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 6) в части 4 статьи 25:
 - а) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - б) в абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - в) в абзаце третьем слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 7) в части 3 статьи 26 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 8) в статье 29:
 - а) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - б) в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 9) в статье 30:
 - а) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - б) в части 2 во втором предложении слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 10) в статье 32:
 - а) в части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
 - б) в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

11) в части 2 статьи 33 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

12) в абзаце первом части 3 статьи 34 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

13) в статье 34¹:

а) в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

14) в статье 35:

а) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Предоставление объектов недвижимости, закрепленных на праве оперативного управления за областными государственными учреждениями культуры и искусства, областными государственными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, третьим лицам для проведения в них культурно-массовых, зрелищных мероприятий, ярмарок, осуществления в них торговой деятельности и иной деятельности допускается при наличии согласования с учредителем областного государственного учреждения и исполнительным органом области по управлению имуществом области в соответствии с федеральным законодательством.»;

б) в части 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

15) в статье 36:

а) в части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в части 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в) в пункте «б» части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в части 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

д) в части 5 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

16) в пункте «в» части 4 статьи 37 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**

г. Саратов
3 июля 2024 г.
№ 81-3СО



Р.В. Бусаргин